Thimon

di de colytea; hic est qui quōdā diues s̄apē nos sacris in solemnis centū ci-
bavit tauris; & apud quē consueuimus splēdide in iouialibus epulari. lupp.
o mutationē; bonus ille diues! circa quē tot amici! quæ igitur passus ē squal
līdus; miser effosor: mercenarius: & (ut apparet) tam graue tractans biden
tē. Mer. illum (ut ita dixerim) benignitas: & humanitas; ac erga oēs idigos
miseratio; utq; uerius loquar: consuetudo: & amentia; prodigalitasq; sic con
trivit; qui haud intelligebat. quid esset adulatoribus & lixis gratias impen
dere. A tot uero; tantisq; uulturibus in scelis epar corrosus amicos suos ex
beniuolētia; quam ad eū ob uoracitatem habere simulabant: eos arbitrabas
tur; qui denudatis; obfisiq; ossibus: medulā: si qua inerat exorbebat: & postq;
summa cum diligentia hoc fecerant; abibant illum arridum; abscessumq; ra
dicitus deserentes; nec amplius cognoscentes; aut aspicientes. unde nāq; di
xerim eos impēdisse auxiliū: uel gratias egisse. Ob hoc itaq; amictus endro
mides; ac bidente armatus præ pudore urbe derelicta metcedes ut uides fas
etus agrieola: malis indignatur: q; ab illo ditati ipsum quodam cum fa
stu pretereunt; nomē timonis ignorantes. lupp. haud negligendus est uiri
in fortunio quippe suo irascitur non smerito. Nam & nos similiter pfanis il
lis adulatoribus faciemus; minime oblixi virū; qui tot taurorū semora; & ca
pratū adipes nobis super aras adolere consuerat. Adhuc enī olocaustorū
nidore in naribus habeo. uerum ppter occupatus uarios; ac deierantī tu
multus: & uito atq; rapinas facientium; ob metū quoq; sacrilegia perpetran
tium (Multi quippe & ineuitabiles hi sunt: qui ne uel parūper oculos claudā
sunt) multo iā rēpore atticam non despxi; præsertim ex quo philosophia;
& uerborum contentiones multiplicatae in illa sunt. Quū enī inuicem litig
gent: & clament audire uota nequeor; sic ut obstrusis auribus me sedere præ
stet: obteri ab ipsis: qui nos uirtutem quandam incorpoream: deliramen
tisq; simillimam fore magna uoce confirmant. Et ideo cōtingit: ut hic a no
bis neglectus sit: qui certe malus nō est. Cæterum o mercuri assumptis diui
tiis ad illum uelocius accede diuitiæ uero secum ducant thesanū: amboq;
apud timonem maneant nec sic facile abscedant: q;q præ benignitate illas
ex domo rursus expelleret. De adulatoribus uero; illorumq; i grātitudine po
stea deliberatum; meritasq; poenas dabunt: dum in serim fulmē reficio. Fra
cti nāq; & obtusi sunt duo eius radii maximi: quando ambitiosus illos pau
lo ante ego acui contra sophistam anaxagoram; qui suis familiaribus persua
sit nullos omnino nos esse deos. Sed ab eo abertravi; super ipsum nāq; peri
cles suam posuit manum; fulmen autem anacætū irruit: illudq; incendio. Ila
grauit: ast ipsum paulominus contritum est petram. Cæterum illis ingens
tormentum erit: si timonam diuitē uiderit; Mer. quantum fuit querulum;
importunumq; & audacē fuisse: hi quippe soli iuditia tractant. en continuo
dicissimus ex inope timon erit: eo q; clamauerit; ac fidenter orauerit: iouēq;
ad sua uota conuerterit. q; si cum silentio tellurē effodisset; adhuc incurvus
sodette a iove derelictus. Divi. ego quidem q; iuppiter nunquā ad illum res

deam, lupp. quare o bene divitiae præsertim quis id iubet. Diui. edepol: qd:
 me contumeliis affecit; ac expulit; meq; patris sui amicam partitus in plura
 est: deg domo quibusdam quasi (ut ita dixerit) furcis eiecit haud aliter qd iiii;
 qui e manibus ignem exutiuit. Redibo ne inter parasitos & adulatores; ac
 meretriculas rursus diuidenda! Ad illos me mitte iuppiter; qui diuinus mu-
 nus intellecturi me fruituri sunt; quibusq; desiderabilis; atq; in præcio sum.
 Hi uero ardeis similes: cum paupertate; quam præhonorat; simul sint sum-
 ptaq; endromide eñ bidente gaudeat miseri quattuor assu mercede; qui de
 oem talenta sine meditatione largiuntur. lupp. nil tale deinceps operatur s
 est timon: bidēs quippe illum: nisi forte renatum dolorem poenitus nō sentit;
 apprime castigauit; ut te necessario paupertate paeligat. Ceterum mihi
 semper de his uisa es queri; quibus nunc incusas timonē: qui foribus aptis
 liberte te uagari permisit; nec te redusit; aut tui. zelotipus fuit. Non nunq; ue-
 ro aduersa cōtra diuites querebare; te quibusdā seris ac uectibus signoruq;
 iprecisionibus inclusam usq; adeo detinentes; ut te erigere in ludem non ua-
 leres. De his itaq; lamētata es; qd multis in tenebris poene suffocabare; & ob
 id nobis pallēs; curisq; plena; uncisq; articulis. præ assiduitate comparsionē
 uidebare; si tempus se obrulisset discessura. Graue namq; tibi uisum est; ut
 æneo; aut ferreo thalamo; ceu altera dane ab auarissimis; iniuissimisq; pa-
 dagogis usuris; & computationibus enotritā uitā agas. Itaq; illos intolera-
 bilia tibi interrogare dicebas; qui te ultra modū diligant dumq; dicent frui; ne
 quaq; audeat; siue quū dñi sint; amore non utantur; sed multis cū uigiliis fe-
 gna custodiāt; claustraq; imotis oculis obseruēt; proq; magno fructu dueat;
 si fructu careat; neminiq; cōmunicent; ceu canis in pīspio q; necordēū come-
 dat; nec esurientē equū manducare fiat. Rursumq; auaros & custodes irri-
 debas; quid haud nouerat nequā seruū; aut dispensatore; aut furciserū clam-
 subiturū; & contumeliis affecturū in felicem; ac immitem dominū ipsumq;
 ad nigrā angustiā oris incernulam; stuprasq; sitiētes usuris uigilare dimis-
 surum; quo pacto igitur nō nunq; ista tua querella est! Diui. At si uerū pecon-
 etatis iuppiter; utcunq; non sine ratione fecisse uidebor tibi. Hæc nanq; ti-
 monis permagna remissio; negligensq; nulla proiussus in me benivolentia ti-
 bi uideret. Rursum qui me hostiis; ac tenebris clausam seruant; ut pinguior
 fiat; nec me cōrectant; aut in lucē aguat; amentes; iniuriisq; arbitratu mico-
 sunt; ut pote; qui me de ipsis benemeritam tantis in uinculis putrefieri com-
 pellant; ignariq; non multo post tempore abibūt; me cuiquam fortunato relin-
 quentes. Nec illos figis; neq; ipsos pdigos mei laudauerim; sed eos qui (ut di-
 gnū ē) modū rei ponūt. nec vino abstinentes nec; pr̄sus abiiciētes. Cetera qd
 iuppiter; si qd formosam adolescentulā lege ducat uxorem; postq; nec illius
 custodiam gerat; aut zelum habebat; permittens ut die noctuq; quo uelit
 eat; cūq; illam uolentibus simul sit; insuperq; moechos ipsos adducat; & pa-
 tentibus ianuis leno fiat; omnesq; ad illam uocet; an hic amare uidebis-
 tur! Nō equidem arbitror iuppiter; ut qui sape amasti hoc dicturus sis. Si

Timon

quis uero contra libera; ac liberali muliere in domum legitima; traducta si/ liam arantis adamet; ac uiuidæ; formosæq; uirginis sperat amplexus; nec ui/ deri illam finat; sterilemque & absq; liberis uirginitatē seruare cōpellat; hocq; faciat amare sic asserēs; idq; indicet; & pallor; & macies; & oculi concaui; nō
ne hic uidebitur insanire; quum opus esset nuptiarum fructu procreationi li/ berorum indulgere! Sed decorum uultum sic exterminer; puellamq; formo/ sam ceu alteram ceteris sacerdotem per omnēm uitam nutriat. Ita & ego in
dignor quū absq; honore a quibusdam calcitrer; auidisq; imergar faucibus;
gatus tractet lup. quid igitur aduersus illos indignaris? utrique enim me/
ritas poenas dabunt: & hi quidem; ceu tantalus; sifientes atq; ieuni; solisq;
auro faucibus inhiantes. Alii uero haud aliter q; phineus rapta ex gutture
ab harpyis esca. sed ad timonem uade; illum poenitus sobrium repertura es.
Diui; ille enim quando quiescer; festinabit exhaustire mie rāq; ex cophino per
forato; anteq; tota inflata studens preoccupare affuentia; ne ego affluens
plus q; ille possit exhaustire eū iundē! Quare ad danaidū dolium aq; ferre mi
hi videor; & frustra exhaustire: nase non tolerant; sed effundēdo id: qdā ffa
it ante prope q; influxerit; adeo est latus hiatus hydriæ ad effusionem; & xi
tus liber. lup. igif nisi obturaberis hunc hiatus; & semel tantum euolans;
se breviter effusa; in doli fece Endromidem; ac bidentem rursus sueniet; sed
abite iam tandem; diuitemq; illum facite. Tu uero mercuri tuo i reditu me/
mot esto ab ætna ad nos ducere cyclopes; ut fulmen acuant; qui cuius acu/
mine opus sit. Mer. abeamus o diuina; quid hoc est! claudicans me o gene/
rosa; haec tenus larquisti; quum cæca sis; & clauda. Diui. non semper hoc
mercuri; sed quum ad aliquem imperio iouis accedo; nescio quo pacto
tarda sum; & utrumque claudam pedem; ut uix terminum attingam; ac
ut nonnunquam senio consecutus sit; qui me manet. quum uero discessu/
ra sum; uolucrem uidebis; ac somniis ociorem. Simul ergo flagellum ce/
tidit; & ergo iam uicisse prædicor statio transito; plerunque etiam his;
qui aspectaculum sunt; nequaquam cernentibus. Mer. in hoc aperte men/
tita es; multos quidem tibi nominare possem; qui externa die nec assem;
quo laqueum emerent; habebant; hodie repente locupletes effectos; al/
bos ducere biiuges; quibusque aliquando nec asellus erat; nunc rubenti
amiceti purpura; & manibus auro micantibus incedunt tuix creden/
tes(ut arbitror)quia non in somniis diuines facti sunt. Diui. securus est mer/
curi; neque enim pedibus tunc uado meis; ad illosque non ionis; sed di/
uis; impenso; qui est magnificus diuinarum elargitor accedo; quod ex
ipsa nomine liquere potest. Q uum autem opus est; ut de altero in alteri
transcant; tabellis immissam & accurate ligatam sublatam transferunt; &
is qui mortuus est; in aliqua domus tenebrosa parte iacet; veteri linteo te/
ous supergenua; pro quo more catino pugnatur. Qui uero me habere spe/
rant; i foro hiantes; ceu hirundinem circunvolantem stridulus uidus expe

Et. Quum autem signum ablatum: uiocula fracta: aperite tabellae: non usq; dominus publicatus fuerit: siue cognatus: siue adulator: siue minister scelerum ex compedibus honoratus: adhuc barbam rasus ob multiplices: & diuersas uoluptates: quas olim extraneus illi suppedirauit: ingenti acceppta mercede: generosus ille quicunque fuerit: me raptis tabellis currit e xportans pro pyrrio: uel dromone: uel tibio: siue megades aut megalibizo aut protarchus nomen habeat: illis nequaquam habentibus seque alterius tristis ituentibus derelictis: uerum gluctum agentibus: urpote: quibus de profundo sagenae gremio ingens thynnus effugit qui non modicum deuorarat escam. Ceterum is qui me repetinus inuasit: ignatus boni: duratusq; laboribus: homo adhuc hortens compedes: ac si quis transiens cum flagris cadebat auicularia: arrigens aures molendinumque: ceu regale palatum uenerans: non amplius tolerabilis est his: qui obuii fiunt: sed & liberis contumeliam irrogat: & conseruos uerberibus cedit: licet ei simili expertus sit: quo ad in meretriculam quampliam inciderit: equosq; mittat uel se adulatoriis bus dedat: qui illum iurent: & formosiorum mereor: & generosiorum cecropes: seu codro: ac prudentiorem ulyxe: & crebro dictorem: sex & decem in temporeis momento miser esstudit talenta: quae multis cum periuriis: & rapinissimis pallatiis fuerant paulatim cumulata. Mer. communia pene sunt ista quae narras: ceterum quum tuis ipsa pedibus incedis: quomodo caccam uiam inuenis? Aut ad quos te iuppiter miserit: quum illos dignos esse iudicat: ut diuites fiant: nostri. Diui. putas ne me inuenire: qui sint hercle non semper: neq; enim aristide relicto ad hipponicum: aut calliam accederem: sed pluresq; alios ex athenis: qui nec obolo digni sunt. Mer. uerum quum fueris destinata quid agis? Diui. nunc sursum nunc deorsum circumiens errodo: nec in aliquem incidam: qui non intelligat: quicunque vero mihi obuiam uenerit: me secū abducta uenit tecum pro ineffabili: sperato: lucro pnis car. Mer. iuppiter ergo decipitur: putans te (put ipse uidet) diuites facere eos quotcūq; dignos duxerit: q; ditent. Diui. imo maxime: nec imerito o bone: qui quū me caccā uideat metat querere rē adeo difficilis: laboriosaq; iuētiōis: & multo tempore absconditā: quā neq; lynceus facile inueniret: adeo terrā & parvā. Igitur quū bona tā pauca sint: mala uero plurima: urbesq; cunctas occidentes: facile in huiuscē scido: ab illisq; interior. Mer. præterea quomodo relictis illis facile aufugis ignorans tā. Diui. quippe ad fugā dūtaxat acuto lumine cerno: pedibusq; integrasum. Mer. itē uelim respōdeas mihi: quomodo caca quū sis (pace dixerim tua) & pallida: gravisq; cura: tot amatores habes: tecum cuncti mirent: scilicet felices autumēt: si te cōsecuti fuerit. q; si nō: uita odio sit. Noui igit̄ quā plures adeo amatores tui: ut in altū pelagus se p̄cipites dederint: tecum axis solē ipsum uertice pulsantibus a te contēni existimantes: quoniam ab initio illos nō uideras. Sed scio: q; & tu nō ificiabere: si qua tibi mens est illos sanire: qui hoc amore saniant. Diui. an putas: ut eis q; lis sum uidear: uel claudat uel caca: aut cetera: quae sunt mihi huiusmodi?